
 
 

                                                                     
 

AS.ŁCR.271.17.2024 - 1029      Marszów, 07.11.2024 r. 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: Dostawa energii 

elektrycznej, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego AS.ŁCR.271.17.2024 

 

   Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

II i III zestaw pytań: 

 
 Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 
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Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż udostępni niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

po podpisaniu umowy, które wskazane są w rozdziale IV SWZ – OPZ (z wyłączeniem dokumentów 

dostępnych w ogólnych bazach danych). Prosimy o zapoznanie się z OPZ.  

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 

są na czas określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

 
Odpowiedź:  

a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i umowę 

na świadczenie usług dystrybucji. 

b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny. 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest UNIMOT ENERGIA I GAZ 

Sp. z o.o. 

e) Umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony i obowiązują do 

31.01.2025r. 
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f) Obecna umowa wygasa 31.01.2025r. Kolejna umowa powinna obowiązywać 

od 01.02.2025 r. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu 

wykonania w SWZ oraz ogłoszeniu na od 01.02.2025 r. do 31.01.2026 r. 

g) Zamawiający posiada osobne umowy na dystrybucję i nie będzie ich wypowiadał. 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej. 

h) Zamawiając nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych. 

 

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany 

został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie 

od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia 

w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 

istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie 

na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym.  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał szacowania na podstawie bieżącego zużycia i obecnie realizowanej 

umowy. 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 

października 2022 r . o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 

2022 r . o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

 

Pytanie 6. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, 

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza podane dane dystrybucyjne, przypominając jednocześnie, 

że przedmiotem zamówienia nie jest świadczeniu usług dystrybucji lecz dostawy energii 

elektrycznej. 

 

Pytanie 7. Dotyczy § 9 Załącznik nr 6 do SWZ  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku 
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z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej 

treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 8. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 

on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy 

(ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 

z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

 
Odpowiedź:  

Okres rozliczeniowy cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc kalendarzowy. 

 

Pytanie 9. Dotyczy § 6 – Załącznik 6 do SWZ  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje 

się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny 

jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 

Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem 

Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów 

i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe 

w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). 

Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany 

rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym 

ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. 

Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym 

powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca 

informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 

zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 

znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca 

ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej 

Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 

podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b 

ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)".  
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 10. Dotyczy § 7 – Załącznik nr 6 do SWZ 

Wykonawca informuje, że przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie 

o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Z uwagi 

na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu.  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany poprzez wykreślenie§7 – Załącznik nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie 11. Dotyczy SWZ Rozdział IV oraz § 11 ust.9 Załącznik nr 6 do SWZ.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 

w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż nie planuje podczas realizacji umowy zwiększenia ilości punktów poboru, 

co faktycznie zmieniałoby przedmiot zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia 

zapisy SWZ bez mian.  

 

Pytanie 12. Dotyczy § 10 ust. 3 – Załącznik nr 6 do SWZ.  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli 

przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający 

samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed 

wykorzystaniem ww. środków".  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż za kontrolowanie wydatkowania środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia oraz ilości wykorzystanej energii elektrycznej odpowiedzialny 

będzie Wykonawca.  W związku z powyższym wprowadza następujące zmiany w SWZ 

w rozdziale IV, poprzez dodanie zapisu o następującej treści: 

 
„Zamawiający informuje, iż za kontrolowanie wydatkowania środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia oraz ilości wykorzystanej energii elektrycznej odpowiedzialny będzie 

Wykonawca.” 

   

Pytanie 13. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).  
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Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

Pytanie 14. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni 

w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności 

ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, 

zaproponowane przez Wykonawcę?  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów 

dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 

wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę. Zamawiający w tej kwestii 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni 

w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności 

ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane 

przez Wykonawcę? 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów 

dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich 

przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę. Zamawiający w tej kwestii pozostawia 

zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 16. Wykonawca wnosi o dodanie do istotnych postanowień Umowy zapisu:  

 

I. W przypadku gdy rzeczywiste zużycie Energii Elektrycznej w danym roku 

kalendarzowym Okresie Dostawy będzie stanowić mniej niż MinIU, określonego w 

Umowie dla roku dostawy, a Cena w danym roku kalendarzowym Okresie Dostawy 

będzie większa niż cena rynku bilansującego w danym roku kalendarzowym Okresie 

Dostawy, wówczas opłata dodatkowa dot. gotowości do dostawy Energii 

Elektrycznej zostanie naliczona zgodnie z wzorem określonym poniżej: 

R = [(MinIU * QD) - QR)] * (CK - CRB) 

R – wartość netto rekompensaty (PLN) 

MinIU – wartość % zgodnie z Umową 

QD - planowane roczne zużycie Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy 

(MWh) 

QR - rzeczywiste roczne zużycie Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy 

(MWh) 

CK – cena Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy (PLN / MWh) 

CRB – średnia arytmetyczna cena rynku bilansującego Energii Elektrycznej w 

Okresie Dostawy (PLN / MWh) 

II. W przypadku gdy rzeczywiste  zużycie Energii Elektrycznej  w danym roku 

kalendarzowym Okresie Dostawy będzie stanowić więcej niż MaxIU określonej w 

Umowie dla roku dostawy, a Cena w danym roku kalendarzowym Okresie Dostawy 

będzie mniejsza niż cena rynku bilansującego w danym roku kalendarzowym 
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Okresie Dostawy, wówczas opłata dodatkowa dot. dostawy Energii Elektrycznej 

zostanie naliczona zgodnie z wzorem określonym poniżej: 

R = [(QR – [(MaxIU * QD)] * (CRB – CK) 

R – wartość netto rekompensaty (PLN) 

MaxIU – wartość % zgodnie z Umową 

QD - planowane roczne zużycie Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy 

(MWh) 

QR - rzeczywiste roczne zużycie Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy 

(MWh) 

CK – cena Energii Elektrycznej w Okresie Dostawy (PLN / MWh) 

CRB – średnia arytmetyczna cena rynku bilansującego Energii Elektrycznej w 

Okresie Dostawy (PLN / MWh) 

III. Rozliczenie opłaty dodatkowej dotyczącej gotowości do dostawy Energii 

Elektrycznej lub dostawy Energii Elektrycznej, o której mowa powyżej 

dokonywane będzie za okresy roczne dla okresu dostawy wskazanego w 

Umowie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 17. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy 50% dodatkowego zamówienia (czyli 

2015 MWh) zostanie doliczone do wolumenu Umowy na etapie jej podpisywania i 

Zamawiający zamierza je wykorzystać?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisem w SWZ rozdz. IV pkt 4.: 

 

Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień do 50% wartości zamówienia, o których 

mowa w art. 214 ust. 1 pkt 8 p.z.p. 

 

może udzielić osobnego zamówienia w trybie z wolnej ręki udzielając zamówienia dotychczasowemu 

wykonawcy zamówienia podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy do 50% wartości 

zamówienia podstawowego.   

 

Pytanie 18. Zamawiający prosi o skrócenie terminu związania ofertą do 48 h, ze względu na 

zmieniająca się sytuację na towarowej Giełdzie Energii. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian, gdyż 

nie jest to zgodne z przepisami ustawy pzp. 

 

Pytanie 19. Wykonawca wnosi o dodanie do istotnych postanowień Umowy zapisu:  

Sprzedawca może dokonać zmiany Ceny wyłącznie w przypadku zmian przepisów prawa 

powodujących zmianę kosztów wpływających bezpośrednio na kalkulację cen Energii 

Elektrycznej lub opłat za obsługę bilansowania handlowego, w tym przepisów prawa 

podatkowego. Cena Energii Elektrycznej może ulec zmianie w szczególności w przypadku 

zmiany stanu prawnego dotyczącego unormowań wpływających na kalkulację ceny Energii 
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Elektrycznej do Klienta poprzez zmianę Ustawy Akcyzowej w zakresie podmiotów 

zobowiązanych do zapłacenia akcyzy za energię elektryczną. Zadam pytanie o jego dodanie 

do Umowy. 

Odpowiedź:  

W związku z powyższym Zamawiający dopuści zmianę podatku akcyzowego poprzez 

dodanie w dokumentacji w § 11 ust. 11. zapisu o następującej treści: 

 

„11. Zamawiający dopuszcza zmiany ceny energii elektrycznej w przypadku zmiany podatku 

akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą 

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” 

 

Pytanie 20. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu do Umowy: 

I. W przypadku rozwiązania Umowy przez Klienta na skutek okoliczności leżących po stronie 

Sprzedawcy Klientowi przysługuje odszkodowanie w wysokości stanowiącej iloczyn 

niedostarczonej Energii Elektrycznej obliczonej jako różnica pomiędzy ilością Energii 

Elektrycznej określoną w Umowie a Energią Elektryczną rzeczywiście pobraną w okresie 

obowiązywania Umowy oraz różnicy (jeżeli będzie miała wartość dodatnią) pomiędzy ceną, 

za jaką Klient - działając z zachowaniem należytej staranności - kupił niedostarczoną ilość 

Energii Elektrycznej na rynku energii a Ceną Energii Elektrycznej. Sprzedawca zobowiązuje 

się zapłacić powyższe odszkodowanie w ciągu 30 dni od dnia otrzymania noty obciążającej 

wystawionej przez Klienta. 

II. W przypadku rozwiązania Umowy przez Sprzedawcę przed upływem okresu 

obowiązywania Umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Klienta, Sprzedawcy 

przysługuje odszkodowanie w wysokości stanowiącej iloczyn niedostarczonej Energii 

Elektrycznej obliczonej jako różnica pomiędzy ilością Energii Elektrycznej określoną w 

Umowie a Energią Elektryczną rzeczywiście pobraną w okresie obowiązywania Umowy 

oraz różnicy (jeżeli będzie miała wartość dodatnią) pomiędzy Ceną Energii Elektrycznej a 

ceną odniesienia. Klient zobowiązuje się zapłacić powyższe odszkodowanie w ciągu 30 dni 

od dnia otrzymania noty obciążającej wystawionej przez Sprzedawcę. 100% 

III. Jako cenę odniesienia przyjmuje się odpowiednio cenę zakupu/sprzedaży energii 

elektrycznej na Rynku Bilansującym według średniej cen z okresu dostaw dla którego 

umowa została wypowiedziana.  

IV. Klient może wypowiedzieć Umowę przed upływem okresu obowiązywania Umowy, ze 

skutkiem rozwiązania Umowy z ostatnim dniem miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym oświadczenie Klienta o wypowiedzeniu dotarło do Sprzedawcy. Oświadczenie 

Klienta nie wymaga podania przyczyny rozwiązania. W przypadku rozwiązania Umowy w 

trybie niniejszego ustępu Klient zapłaci Sprzedawcy karę umowną w wysokości stanowiącej 

iloczyn 100% średniej wartości należności brutto Sprzedawcy za Energię Elektryczną 

planowaną do dostarczenia w poszczególnych Okresach Rozliczeniowych, obliczonej jako 

średnia wartość tej należności dla jednego Okresu Rozliczeniowego, do jej przedwczesnego 

rozwiązania w wyniku wypowiedzenia oraz liczby pełnych Okresów Rozliczeniowych, o 

które został skrócony okres obowiązywania danej Umowy w wyniku dokonania 

wypowiedzenia. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 
 

 

 

Z poważaniem 
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